Ezzel Isten tartsa meg Legszentebb Felségedet hatalomban és gazdagságban.
Varasd, 1653. december 23.

Legszentebb Felséged

legalázatosabb alattvalója
gróf Zrínyi Miklós

4.

Grác, 1654. január 18.

III. Ferdinánd királyhoz

(Magyar Országos Levéltár, Magyar Kancelláriai Levéltár,
Propositiones et Opiniones (A 33), Ad N^{um} 44. Anni 1652 (!). – s. k. levél)

Sacra Maiestas

Heri uenit mihi ad manus benignissimum Maiestatis Vestrae mandatum, ut nimirum ego cum Reuerendissimo Zagrabiensi Episcopo, et Comite Leslie Gene-

rali *Maiestatis Vestrae*, rusticos tumultuantes autoritate *Maestatis Vestrae* conueniamus, et tumultum bello modo sopiamus.

Humillime obtemperare paratus sum, quam primum Comes Leslie habito hoc eodem ordine, se ad partes Sclauoniae conferet. Heri in hoc negotio *Maiestati Vestrae* uberius scripsi, et nunc clementissime Domine eius opinionis sum, ut *amborum* Generalium *Maiestatis Vestrae* assistentia adsit, ne temere autoritas *Maiestatis Vestrae* rusticis istis prostituatur, si non obdierint, sed post placidam probam, adsit uis quae illos ad obedientiam reducat, et nunc hesternis literis me humillime conformo et sum

Maiestatis Vestrae

Graetÿ 18 Ianuary 1654

Humillimus seruus

C Nicolaus a Zrin

[Fordítása:]

Szent Felség!

Tegnap érkezett kezeimhez Felséged legkegyelmesebb mandátuma, hogy jómagam a főtisztelendő zágrábi püspök úrral és Felséged tábornokával, Leslie gróffal a lázongó parasztokat Felséged tekintélyével találjam meg, és a zavargást háború útján csillapítsam le.

A legalázatosabban kész vagyok engedelmeskedni, mihelyt Leslie gróf ugyanezen minőségben a szlavón részekre megérkezik. Minap bővebben írtam Felségednek ebben az ügyben, és most, Legkegyelmesebb Uram, azon a véleményen vagyok, hogy Felséged mindkét tábornokának részvételére szükség lesz, nehogy esetleg Felséged tekintélye azon parasztok előtt csorbát szenvedjen, ha nem engedelmeskednének, a békés próbálkozás után pedig legyen erő, amely azokat engedelmségre kényszerítené, és most tegnapi levelemhez a legalázatosabban tartom magam és maradok

Felséged

Grác, 1654. január 18.

Legalázatosabb szolgája
gróf Zrínyi Miklós

5.

Csáktornya, 1656. június 21.

III. Ferdinánd királyhoz

(Magyar Országos Levéltár, Magyar Kancelláriai Levéltár,
Insinuata Consilii Bellici (A 14), Ad N^{um} 246. – másolat)

Sacratissima Caes^{ma} Regiaque *Maiest^{as} Domine Domin^e Clem^{entissime}*.

Id quod de Pace Turcica 18 mensis Maÿ, iterum *M^{aiestas} Vestra* mihi scribere dignata est, tarde nimis ad manus meas peruenit, nimirum 18. praesentis mensis, proinde tarditatem responsionis spero *Maiestatem Vestram* mihi non imputaturam. Etiam antehac *Maiestati Vestrae* ad hoc punctum hum^{ilime} respondi, et in illa conformitate nunc etiam dico. Me nec pacem nec pacta, nec ullum armistitium aliter fecisse, nisi quae *M^{aiestas} Vestrae* benign^{issimae} voluntati conformia esse credidissem. Nam plurimis uicibus *Maiestas Vestra* iussit Turcas non molestari, quot neuiquam sine nostra totali ruina effectuari potuisset, si illi etiam aequa conditione, pacem a me non desiderassent, quae pax nec terminum, nec conditiones, nec quidquam aliud in se continet, quam ut hinc a damnis cessetur. Hic ego Sacratissima *M^{aiestas}* nec utilitatis, nec ambitionis, nec quicquam desiderÿ aliud habeo, quam ut obe-